
Zápis z jednání ZO č.03 ze dne 26.4.2023 

 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis č. 3 
                 z jednání Zastupitelstva obce Zlatá Koruna dne 26.04.2023 
 
Přítomno: 11 členů ZO 
Omluveni: 4 členové ZO (Ing. R. Pomije, Ing. P. Zeman, J. Kleinová a Ing. P. Kornatovský) 
                    
Program: 
           
Zahájení 

1. Zahájení 
2. Zpráva o práci kontrolního výboru obce 
3. Zpráva o práci rady obce 
4. Schválení rozdělení dotace na podporu sportu z rozpočtu obce Zlatá 

Koruna na rok 2023 
5. Projednání dohody o partnerské spolupráci s maďarským městem 

Bábolna 
6. Zvýšení kapacity ZŠ a MŠ A. Borového Zlatá Koruna 
7. Diskuse a závěr 

              
              

1. Zahájení – volba návrhové komise 
 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18.05 starosta obce, dále konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů ZO, takže je jednání usnášení schopné. Dále proběhlo 
schválení programu jednání. 
     -  program byl schválen 11 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
Navrhl ověřovatele zápisu: Mgr. Jaroslav Král a František Daněk   

–   schváleno 10 hlasy, nikdo proti, 1 se zdržel 
 
Návrhová komise: předseda Mgr. Ladislav Sirový, člen Markéta Vilhumová a Ing. Antonín 
Haniš  
    -   schváleno 8 hlasy, nikdo proti, 3 se zdrželi 

 
Zapisovatelem: Jana Bílková 
 
Dále starosta upozornil přítomné, že zápis z minulého jednání ZO byl řádně ověřen, nebyly 
vzneseny žádné připomínky a zápis je k nahlédnutí na dnešním jednání. 
 

2. Zpráva o práci kontrolního výboru obce 
 

Starosta přečetl zprávu z jednání kontrolního výboru č. 1/2023 ze dne 15.03.2023 za 
nepřítomného Ing. P. Kornatovského.  
                 
Usnesení ZO č. 3/2023–1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zprávu kontrolního výboru č.1/2023 ze dne 
15.03.2023.  
-  schváleno 11 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 
 

3. Zpráva o práci rady obce 

 
Starosta podal informace o práci rady obce od posledního veřejného zasedání ZO do 
dnešního zasedání ZO. 
 



Zápis z jednání ZO č.03 ze dne 26.4.2023 

 

Stránka 2 z 3 

 

Diskuse: 

- p. Eremiášové dotaz k dalšímu postupu obce ve věci rozhodnutí o zrušení části Úpo 
Zlatá Koruna v rámci přezkumného řízení KÚ v části pozemku p.č.138/2 v k.ú. 
Rájov. 

 
Usnesení ZO č. 3/2023–2 
Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o práci rady obce od 22.02.2023 do 26.04.2023 a 
bere na vědomí provedenou rozpočtovou změnu č. 2/2023.  
-  schváleno 11 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 
 

4. Schválení rozdělení dotace na podporu sportu z rozpočtu 
obce Zlatá Koruna na rok 2023 

 
Starosta přednesl návrh na rozdělení dotace na podporu sportu z rozpočtu obce na rok 
2023. 
 
Usnesení ZO č. 3/2023–3 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozdělení dotace a uzavření příslušných smluv na podporu 
sportu z rozpočtu obce Zlatá Koruna na rok 2023 pro SK Zlatá Koruna IČ 65025474 ve 
výši 75 000,- Kč a SDH Plešovice IČ 42396409 ve výši 75 000,- Kč. Zároveň pověřuje 
starostu obce k podpisu předmětných smluv. 
-  schváleno 11 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 

5. Projednání dohody o partnerské spolupráci s maďarským 
městem Bábolna 

 
Starosta seznámil přítomné s textem Dohody o partnerské spolupráci s maďarským 
městem Bábolna. 
 
Usnesení ZO č. 3/2023–4 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavření dohody o partnerské spolupráci mezi 
Obcí Zlatá Koruna a maďarským městem Bábolna (příloha – Dohoda o partnerské 
spolupráci) 
-  schváleno 11 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 
 
 

6. Zvýšení kapacity ZŠ a MŠ A. Borového Zlatá Koruna 
 
Starosta seznámil přítomné s nutností administrativně požádat o zvýšení kapacity ZŠ a 
MŠ Ant. Borového po uskutečněném zápisu do 1. třídy ZŠ pro školní rok 2023/2024. 

Diskuse: 

- Mgr. Sirový dotaz na současnou kapacitu ZŠ 

- M. Vilhumová dotaz na zvýšení kapacity školní výdejny obědů 

- Mgr. J. Král – ideální stav 12 dětí ve třídě z hlediska financování ZŠ 

- PhDr. P. Král – cíl naplnit ZŠ co nejdřív, preference místních dětí 

 

Usnesení ZO č. 3/2023–5 
Zastupitelstvo obce projednalo a souhlasí s podáním ŽÁDOSTI O ZMĚNU ŠKOLY NEBO 
ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ DO REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ S ÚČINNOSTÍ OD 
1.9.2023. 
Základní škola a Mateřská škola Antonína Borového Zlatá Koruna (IČ:72533374): 
Průvodní text: 



Zápis z jednání ZO č.03 ze dne 26.4.2023 

 

Stránka 3 z 3 

 

Obec Zlatá Koruna žádá o provedení změny v rejstříku škol u 
Základní školy obory vzdělávání podle Kvalifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové 
vzdělávací programy 79-01-C/01 u parametru nejvyšší počet žáků 55 s účinností od 
1.9.2023. 
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením kapacity Školní družiny na 28 žáků a s 
navýšením kapacity zařízení školního stravování pro základní školu a mateřskou školu na 
78 žáků. 
-  schváleno 11 hlasy, nikdo není proti, nikdo se nezdržel 

 
7. Diskuse a závěr 

- starosta seznamuje zastupitele se stavem projektu doplnění sítí v horní části Zlaté 
Koruny, výší nákladu a žádá vyjádření, zda čekat na dotaci, příp. už vyhlásit výběrové 
řízení 
- K. Hončík – trasa kanalizace? 
- M. Zeman – kdy by mohla být dotace? 
- starosta žádá vyjádření zastupitelů ke studii plánované cyklostezky – 
pravobřežní/levobřežní trasa 
- F. Daněk nesouhlasí s levobřežní trasou a děkuje za vyčištění cesty pro pěší po levé 
straně řeky  
- K. Hončík – kdo cyklostezku bude udržovat? 
- PhDr. P. Král – kde se plánuje přemostění řeky? 
- R. Moučka – podmínka do vyjádření -  ne po levé straně řeky, vést přes Rájov 
- starosta připraví vyjádření a rozešle zastupitelům ke schválení 
- p. Bednařík – připomenout občanům platbu za odpad do Zpravodaje, snížení rychlosti 
v horní části obce u koupaliště 
- starosta – přivítá příspěvky do Zpravodaje 
- J. Bouček – stav územní studie RD Ďurišovi, Rájov, doplnění veřejného osvětlení 
v Rájově 
- Mgr. Sirový – úpravy návsi v Rájově, stav projektu, stání pro kontejnery – projekt? 
- Ing. Haniš – dotace na projekt Plešovice – Zátiší – úprava pro bezpečné přecházení? 
 
Z důvodu projednání všech bodů programu a vzhledem k tomu, že se už nikdo nepřihlásil 
do diskuse ukončil starosta jednání v 19:45 hodin. 
 
 
 
 
 
        …………………………………….                                                    …………………………………….. 
               Radek Moučka                                                                    Milan Štindl 
             místostarosta obce                                                               starosta obce 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
       ……………………………………..                                                     …………………………………... 
            Mgr. Jaroslav Král                                                              František Daněk 
              člen rady obce                                                                       zastupitel 
 


